
 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.147  del 16 dicembre 2021 

 

OGGETTO: Integrazione alla Determinazione del Direttore Generale n. 144 del 10 Dicembre 2021 

recante “pubblicazione avviso di preinformazione del piano delle iniziative SO.RE.SA per le forniture 

ed i servizi per l’anno 2022” 

 

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una società 

per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, 

finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da 

integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del 

sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della sanità”, 

denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai fini 

del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni 

possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali 

di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti 

regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “ Nell'ambito 

dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la vigilanza dei 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno 

parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi 

dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” ed, al comma 5, che: “ Ai fini del 

perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per 

l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove 

non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (…)” ; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R.n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania così come modificato dalla L.R. n.5 del 

29/05/2021, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, 

comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e soggetto 

aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24/04/2014, n. 66 (Misure urgenti per la 

competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23/06/2014, n. 89, che aggiudica appalti 



 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società 

partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione 

di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli 

del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede 

nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori 

(…)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. 

e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, comma 455, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del 

decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.89/2014”; 

- che con delibera ANAC n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già disposta 

con Delibera n. 781/2019 n. 58/2015 e n. 31/2018) della So.Re.Sa. per la Regione Campania 

nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al già menzionato art. 9 del D.L. n. 66 del 24 aprile 2014 

convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 144 del 10 dicembre 2021 recante “pubblicazione 

avviso di preinformazione del piano delle iniziative SO.RE.SA per le forniture ed i servizi per l’anno 

2022” con la quale si provveduto: 

 ad approvare il programma delle procedure di gara che So.Re.Sa S.p.A intende bandire nel corso 

dell’anno 2022 per forniture e servizi come da allegati Sub.1 e Sub.2 al provvedimento; 

 a disporre la pubblicazione dell’avviso di preinformazione delle procedure di gara che So.Re.Sa 

S.p.A intende espletare nell’anno 2022 rispettivamente per forniture e servizi come da allegati Sub.1 

e Sub.2 al provvedimento 

DATO ATTO 

-che per mero errore materiale: 

 non è stato riportato il titolo completo del provvedimento; 

 non sono state riportate, nell’elenco allegato Sub 1) alla determina di cui al punto precedente, le 

seguenti le procedure: 

a) Appalto specifico per la fornitura di medicazioni generali; 

b) Appalto specifico per la fornitura di medicazioni specialistiche  

RITENUTO pertanto:  

- di rettificare il titolo, integrandolo, così come segue: “Approvazione della programmazione e 

pubblicazione dell’avviso di preinformazione del piano delle iniziative SO.RE.SA S.p.A per le 

forniture ed i servizi per l’anno 2022; 

- di integrare l’allegato Sub1 alla determinazione n. 144 del 10 Dicembre 2021 “Pubblicazione avviso 

di preinformazione del piano delle iniziative SO.RE.SA per le forniture ed i servizi per l’anno 2022”; 

- di procedere alla pubblicazione dell’integrazione dell’avviso di preinformazione relativo alle 

categorie di beni e servizi per le quali So.Re.Sa intende espletare procedure di gara per l’anno 2022; 



 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

 

 

Tanto premesso, il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 15 novembre 2021, 

DETERMINA 

Per le ragioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate 

1) di prendere atto degli errori materiali di cui alla determinazione n. 144 del 10 Dicembre 2021; 

2) di rettificare il titolo della determinazione n. 144 del 10 Dicembre 2021, integrandolo così come 

segue: “Approvazione della programmazione e pubblicazione dell’avviso di preinformazione del 

piano delle iniziative SO.RE.SA S.p.A per le forniture ed i servizi per l’anno 2022; 

3) di integrare la Determinazione Dirigenziale n. 144 del 10 Dicembre 2021 inserendo nell’allegato 

Sub1 1 le seguenti procedure:  

a) Appalto specifico per l’affidamento della fornitura di medicazioni generali; 

b) Appalto specifico per l’affidamento della fornitura di medicazioni specialistiche. 

4) di procedere alla pubblicazione dell’integrazione dell’avviso di preinformazione relativo alle 

categorie di beni e servizi per le quali So.Re.Sa intende espletare procedure di gara per l’anno 2022; 

5) di allegare per completezza l’allegato Sub.1 nella forma definitiva come risultante dalle 

integrazioni di cui al punto 3). 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

 

                                                                                                                      Il Direttore Generale 

Ing. Alessandro Di Bello 

Pubblicato il 16.12.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

 

Allegato Sub.1 

 Iniziative 2022 forniture 
Valore (€ 

ml/anno) 

Criterio di scelta per 

inserimento in 

Programmazione 

 

1 
Farmaci 2000 Categoria DPCM 

 

2 
Vaccini 50 Categoria DPCM 

3 Mezzi di contrasto 8 Categoria DPCM 

4 Protesi ortopediche 24 Categoria DPCM 

5 
Dispositivi per apparato 

cardiocircolatorio 
32 Prima edizione  

6 Suturatrici meccaniche 
35 

 
Riedizione 

7 
SDA dispositivi per oftalmologia e lenti 

intraoculari 
40 Prima edizione 

8 
Lenti intraoculari e materiale 

viscoelastico  
3 Prima edizione 

9 
Dispositivi per apparato respiratorio e 

anestesia 
16 Prima edizione 

10 Dispositivi per endoscopia digestiva 6 Prima edizione 

11 
Fornitura del sistema di monitoraggio 

flash del glucosio-FGM 
24 Prima edizione  

12 
Appalto specifico per l’affidamento della 

fornitura di medicazioni generali 
5 Categoria DPCM  

13 
Appalto specifico per l’affidamento della 

fornitura di medicazioni specialistiche 
15 Categoria DPCM 

12 
Sistemi per endoscopia e chirurgia mini-

invasiva 
8 Prima indizione 

14 
Sistemi e materiali di consumo per 

medicina trasfusionale 
40 Riedizione 

15 Sistemi per la lavorazione del sangue 5.5 Riedizione 

16  Sistemi per Aferesi 2.5 Riedizione 

17 Sistemi per terapia a pressione negativa 1.5 Prima edizione 

 



 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

 

 

 

Allegato Sub.2 

 Iniziative 2022 Servizi 
Valore (€ 

ml/anno) 

Criterio di scelta per 

inserimento in 

Programmazione 

1 

Servizio di raccolta, trasporto e 

conferimento ad impianto di 

smaltimento dei rifiuti speciali 

pericolosi e non pericolosi derivanti da 

attività sanitarie delle Aa.Ss.LL della 

regione Campania Smaltimento rifiuti 

9.5 Categoria DPCM 

2 Multiservizio tecnologico 98 Riedizione 

3 

Sistema integrato di lava-noleggio per 

le aziende sanitarie della regione 

campania 

27 Categoria DPCM 

4 Tesoreria 0,5 Prima edizione 

5 Pulizia immobili 130 Categoria DPCM 

 


		2021-12-16T17:02:18+0000
	DI BELLO ALESSANDRO




